
Årsberetning 2023 - Karl af Riise, Sorø 
 

Karl af Riise er blevet 3 spejdere mere i løbet af år 
2023. Nu er vi 110 spejdere.  

Set over flere år har Karl af Riise svinget mellem 
105 – 130 spejdere. Vi kunne godt være flere end 
de nuværende 110 spejdere, men vi er løbende 
udfordret med at skaffe tilstrækkelig ledere til at 
kunne rumme flere spejdere. 

 

Gruppelejr i Munke Bjergby 

(Ved omtale af de enkelte afdelinger neden for er 
nævnt antal spejdere og ændringen i det seneste år i 
parentes). 

Afdelingerne 

Mikrobe – 0 spejdere (-3) 

Ved oprykningen i august rykkede alle mikroerne 
op inklusive ledere. Det har desværre ikke endnu 
været muligt at skaffe nye ledere til at tage imod 
nye mikrobespejdere. 

Mikroberne har hidtil mødtes hver 2. søndag. Det 
kaldes også familiespejd, da spejderne skal have 
mindst en forælder eller en bedsteforælder med 
til mødet. 

 

 

 

Mikro – 19 spejdere (+10) 

 

Mikroerne på løb ved divisionsarrangement 

 

Spejderne går i 0. – 1. klasse mødes hver tirsdag.  
Lederne er Janne, Jan, Jonas, Winnie og Cille. Der 
har også været hjælp fra Alfred fra troppen. 

 

Mini – 8 spejdere (-6) 

Der er liv og hygge, når minierne mødes hver 
tirsdag. Spejderne går i 2. – 3 klasse.  



 

Minierne på divisionslejr med Harry Potter tema 

  

 

 

Så skæres der ansigter i græslygterne 

 

Helle, Kaisa og Maybrit har været lederteamet, 
som får hjælp af Andreas fra troppen. 

 

Junior – 23 spejdere (+5) 

Det er en stor flok friske juniorspejdere, 4.-5. 
klasse, som mødes hver tirsdag. Juniorerne har 
skiftet mødedag fra onsdag til tirsdag i løbet af 
2023.  

 

Vellykket bygning af tømmerflåde på årets sommerlejr 

Juniorerne var på sommerlejr på Næsbycentret 
sammen med troppen. 

Judson, Kim, Oliver står for de ugentlige møder 
med hjælp fra Lærke og Mathilde fra troppen. 



 

Fuld fart på sæbekassebilen ved Oak City Rally 

 

Trop - 15 spejdere (-2) 

6. – 9. klasse så er det troppen. Troppen mødes 
onsdage på Grønningen. 

 

Bygges på 10 minutter og skal holde til, at man er i tårnet i 
10 minutter 

Troppen har fået Asger og Niels med som nye 
ledere sammen med Liv, Andy og Kenneth.  

 

Tropsspejdere på et sejt løb Kalundborg - Stenlille, hvor 
"banditterne" er efter én. 

 

Klan – 18 spejdere (-5) 

Torsdag aften er klanaften for dem som er efter 
9. klasse. Asger er klanleder med Mikkel som 
lederassistent. 

Klanen har haft et hold på fjeldkursus for at få 
færdigheder til at lave spændende turer for 
gruppen. 

Ledere – 21 Spejdere (-1) 

Lederne gør et kæmpemæssigt stykke frivilligt 
arbejde som er helt afgørende for, at der kan 
være gode oplevelser og udvikling af såvel 
gruppen som den enkelte spejder.  



 

Lederhygge om bålet med overvågning af gryderne 

Vi har brug for flere og nye ledere som kan tage 
ugentlige møder og gå den ekstra meter som er 
nødvendig for at kunne tilbyde gode, nye og 
spændende aktiviteter. 

Lederne har også mødtes til ledermøder, LBK-dag 
(en dag hvor ledere, bestyrelse og klan arbejder 
med de overordnede planer for gruppen) og 
gildehal hos Gildet, fælles ledergrill og 
nytårstaffel i divisionen. 

Gruppen 

Der er også tradition for forskellige fælles 
gruppeaktiviteter – og aktiviteter sammen med 
andre spejdergrupper i divisionen og i Sorø 
kommune.  

Tænkedag den 22. februar i anledning af stifteren 
af spejderbevægelsen, Baden-Powells fødselsdag, 
blev fejret i Stenlille sammen med de øvrige 
spejdergrupper i Sorø.  

 

Spejdere giver 2 kroner pr. år som spejder og i alt der blev 
indsamlet 2.883,50 kr. og 50 cent svarende til 1.442 
spejderår som støtter spejderarbejde i andre lande 

Der har været gruppelejr i foråret ved 
grusgravene i Munkebjergby. 

Sommerlejr blev afviklet på forskelligvis i de 
enkelte grene.

 

Faklerne giver en helt særlig stemning ved 
oprykningsceremonien i Bromme 

I august var vi tilbage i Bromme til den helt 
særlige oprykningslejr. 



 

Mad til mange på oprykningslejren 

I september var der premiere på et nyt løb i Sorø 
kommune for de yngre spejdere, hvor 100 
spejdere var på en historisk tur rundt i byen 

 

Torvet fyldt med spejderpatruljer klar til løb 

 

 

Der er også været gode divisionsarrangementer 
sammen de andre blå spejdere i Antvorskov 
Division.  

Året sluttede med juleløb fra Torvet arrangeret af 
klanen, og fælles juleafslutning med en æbleskive 
og mulighed for at skrive julekort. 

 

Bestyrelsen 

Hytten fik i starten af 2023 nye vinduer og døre 
med ekstra sikring, så vi ikke har skodder for 
vinduerne længere.  

Bestyrelsen havde skaffet pengene til de nye 
vinduer fra forskellige fonde og private bidrag.  

 

Det kunne nemt være gået rigtigt galt, men heldigvis var det 
kun terrassen som brændte 

Hytten på Grønningen blev desværre udsat for en 
påsat brand, men heldigvis var der en hurtig 
indsats fra brandvæsnet, så det kun var terrassen 
som tog skade. Brand var blevet påsat ved nogle 
store børns leg på egen hånd en lørdag aften.  



Der er også blevet arrangeret arbejdsdage – både 
på Grønningen og i Bromme samt gjort et meget 
stort arbejde med at organiseret juletræssalget 
på Torvet. 

 

Klargøring til juletræssalget med en pandekage 

I år 2023 har det let at få nok sælgere til 
juletræssalget, og salget gav et godt bidrag til 
gruppens økonomi. 

Bestyrelsen er i færd med at skaffe tilskud fra 
fonde til, at gruppens telte kan blive fornyet. 
Mange lejre gennem årene slider på teltene, så 
håbet er, at vi i løbet af år 2024 kan skaffe 
adskillige nye telte. 

Stor tak til alle som har været med. Tak til alle 
hjulpet med stort og småt – og uden bidrag fra 
frivillige hænder, så var det ikke muligt. Tak. 


